
 

VÝSTRAHA ČHMÚ          Číslo:  PVI 2017/60 
 

Vydaná: čtvrtek 29.06.2017 09:14  (07:14 UTC) 

 
Na jev: EXTRÉMNÍ SRÁŽKY (EXTRÉMNÍ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha 

       Středočeský:(BE,KL,PV,PZ,PB,RA,) 

       Plzeňský:(PJ,PM,PS,RO,) 

       od čtvrtka 29.06.2017 09:30  do čtvrtka 29.06.2017 17:00 

 

Na jev: VELMI VYDATNÝ DÉŠŤ (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 
       Středočeský:(BN,KO,KH,ME,MB,NB,) 

       Plzeňský:(DO,KT,TC,) 

      Liberecký 
       Ústecký 

 

   od čtvrtka 29.06.2017 09:30  do čtvrtka 29.06.2017 17:00 
 

Na jev: VYDATNÝ DÉŠŤ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Jihočeský:(PI,ST,) 

       Královéhradecký:(NA,RK,TU,) 

       od čtvrtka 29.06.2017 09:30  do čtvrtka 29.06.2017 17:00 

 

 

 

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2017/59 

Tato výstraha nahrazuje rušenou výstrahu č. 2017/59, zvyšuje stupeň 

nebezpečí vydatných srážek v západní polovině Čech. 

 

Přes Čechy postupuje k severu tlaková níže. 

 

V západní polovině Čech trvale, místy vydatně prší. Intenzita deště je 

přechodně zesilována ojedinělou bouřkovou aktivitou. Na jihozápadě 

Středočeského kraje a v sousedících okresech na východě Plzeňského kraje 

spadlo v noci a ráno 29.6 za 6 hodin 20 až 40 mm, v extrémech až 60 mm. 

Během dopoledne a odpoledne bude pásmo vydatných srážek postupovat přes 

západní polovinu Čech dále k severu do Ústeckého a později i Libereckého 

kraje. Ve srážkami postižené oblasti se předpokládá, že může do čtvrtečního 

večera spadnout dalších 20 až 60 mm. Odpoledne a večer bude déšť od jihu 

slábnout a ustávat. 

 

V oblastech zasažených vydatnými srážkami lze na podmáčeném terénu očekávat 

vyvracení stromů nebo lokální sesuvy půdy. 

 

V důsledku vydatnějších srážek může dnes 29.6. a v noci na pátek 30.6. 

docházet na tocích odvodňujících západní polovinu Čech k výraznějšímu 

kolísání a vzestupům hladin. Na menších tocích se nedá vyloučit překročení 

1. SPA. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Při silném dešti dostatečně snížit rychlost jízdy autem, nebezpečí 

aquaplaningu. 

-Při průtoku vody přes komunikace či jejich zatopení nevjíždět do vody, 

pozor na podemletí krajnic a mostů. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Josef Hanzlík 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 


